EDITAL DE
LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária de Minas Gerais
18ª Vara Federal Cível da SJMG

EDITAL DE INTIMAÇÃO E LEILÃO

O Dr. VINICIUS MAGNO DUARTE RODRIGUES, Juiz Federal
Substituto da 18ª Vara, torna público que será realizado o seguinte
leilão referente ao CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) nº
0011627-04.2008.4.01.3800, tendo como EXEQUENTE:
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, e como
EXECUTADO:HELIO JOSÉ FIGUEIREDO, CPF 141.450.306-72.
OBJETO DO LEILÃO: 01(um) veículo VW/Saveiro 1.6, Supersurf,
2004/2005, álcool/gasolina, cor azul, placa HCO-0440. O bem se
acha depositado em mãos e poder do Sr. HÉLIO JOSÉ
FIGUEIREDO, CPF141.450.306-72, na Rua Intendente Câmara,
479 B, Liberdade – Belo Horizonte/MG. VALOR TOTAL DA
AVALIAÇÃO: R$14.000,00 (catorze mil reais), em 10 de fevereiro
de 2020. DATA, HORA E LOCAL: 1º leilão – 20/08/2021 às 14
horas, na Av. Raja Gabáglia, 4.697, Bairro Santa Lúcia, nesta
capital. COMUNICAÇÃO: não havendo arrematação no 1º leilão,
será realizado no dia 10/09/2021 no mesmo lugar e hora o 2º
leilão, o preço da arrematação não será inferior ao da avaliação. O
lanço deverá ser liquidado com dinheiro à vista ou no prazo de 3
(três) dias, sob pena de ser imposta ao arrematante a multa de
20% sobre o lanço a favor do exequente, mais custas de
arrematação. É devida, ainda, a comissão do leiloeiro (5% sobre a
arrematação). Dado e passado nesta cidade de Belo
Horizonte/MG, em data do registro. EU, ANA PATRÍCIA DE
MATTOS HORTA, subscrevo o presente, que vai devidamente
assinado pelo MM. Juiz.